
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
 
 
 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pró-Reitoria de Gestão 
Administrativo-Financeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS 
 
 
 
 
 
 
 

ANO 2019 - Edição Nº 16 



 

     

 

      PRA/UFCG - Boletim de Serviço Nº 16/2019 - 06 de novembro de 2019 - 02  
 
 

 

 

PORTARIA PRA/UFCG N° 26/2019, DE 05 DE NOVEMBRO 2019. 

 

A Pró-Reitora de Gestão Administrativo-Financeira da Universidade Federal de Campina 

Grande, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de, 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1° Restabelecer o vínculo de subordinação do Almoxarifado Central e 

Patrimônio Geral à Coordenação de Contabilidade e Finanças da Pró-Reitoria de Gestão 

Administrativo-Financeira. 

 

Parágrafo único:  

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

 

VÂNIA SUELI GUIMARÃES ROCHA  

Pró-Reitora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PRA/UFCG - Boletim de Serviço Nº 16/2019 - 06 de novembro de 2019 - 03 
 

 

ANEXO ÚNICO 

 

1. Montar planilha de necessidades e disponibilizar para que todos os participantes 

possam começar a construir suas demandas em todos os itens de cada categoria; 

 

2. Recolher possíveis novos itens a serrem licitados, conforme os mesmos se 

encaixem como itens comuns (dentro da categoria) e sejam demandados por mais 

de um câmpus; 

 

3. Fechar a lista de itens a serem licitados e solicitar que cada demandante inicie seu 

processo de aquisição, prestando a orientações necessárias; 

 

4. Receber as demandas de todos os câmpus e consolidá-las, por categoria, 

montando planilha com indicação das demandas de todos os participantes; 

 

5. Encaminhar as demandas consolidadas por categoria para os câmpus que serão 

gerenciadores da contratação, de forma que os mesmos, quando da manifestação 

de interesse dos demais câmpus na IRP, possam fazer a conferência dos 

quantitativos manifestados; 

 

6. Lançar a IRP no sistema; 

 

7. Disponibilizar modelo de Termo de Manifestação de Interesse na IRP; 

 

8. Fazer a conferência da manifestação de interesse dos demais centros, conferindo 

ainda o atendimento aos requisitos legais (como justificativas suficientes e 

conformidade com o PAC); 

 

9. Finalizar o Termo de Referência, incluindo as demandas dos órgãos participantes; 

 

10. Demais procedimentos padrões para finalizar a contratação (Pregão SRP). 

 

 

 
 
 
 
 
 

Reitor: Vicemário Simões 

Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

Pró-Reitora PRA: Vânia Sueli Guimarães Rocha 

Coordenadora CGA: Fabiana Cavalcante de Matos Brito 

 

Publicado em 06 de novembro de 2019  


